СОГЛАШЕНИЕ
ОБ ОКАЗАНИИ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ №

«___» _______  2026 года                                                                                 г. Ростов-на-Дону

 Афицкая Екатерина Александровна - член Адвокатской Палаты Ростовской Области,
регистрационный № 61/5213 в реестре адвокатов Ростовской области, удостоверение №
6888 от «15» сентября 2016 года, осуществляющий адвокатскую деятельность в
Адвокатском Образовании № 2440 АП РО Адвокатский кабинет Афицкой Е.А.,
именуемый в дальнейшем "Адвокат", и  гражданин РФ , именуемый  в дальнейшем
«Доверитель» при полном взаимопонимании, находясь в здравом уме, руководствуясь
гражданско-правовым принципом свободы договора, в соответствии со ст. 25
Федерального Закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации», заключили настоящие Соглашение  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ПОРУЧЕНИЯ

1.1 Доверитель поручает, а Адвокат обязуется  оказать следующие   юридические услуги:
1.2. Доверитель обязуется оплатить услуги «Адвоката» в размере и порядке,
предусмотренном п.3.2. настоящего Соглашения, а так же взаимодействовать в режиме,
оговоренном настоящим соглашением.
1.3.Срок  исполнения услуг до...
 1.4. Местом исполнения предмета соглашение является  ….

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 2.1. Доверитель обязан предоставить Адвокату копии документов и достоверную устную
информацию, необходимые для оказания юридической помощи.
 2.2.Адвокат обязан действовать строго в рамках полномочий, а также согласовывать свою
позицию по делу и предполагаемые действия с Доверителем. Адвокат обязан сообщать
Доверителю сведения о ходе исполнения поручения.
2.3.Доверитель несет ответственность в установленном законом порядке за достоверность
устной информации и письменных доказательств, которые он предоставил Адвокату для
оказания юридической помощи.
2.4.При оказании юридической помощи, Адвокат не несет ответственность за решение,
определение,  постановление  которые  могут  быть  приняты  правоохранительными,
административными и судебными органами, а также органами государственной власти и
местного  самоуправления.  Если  Доверитель  не  согласен  с  принятым  решениям
постановлением, определением  государственного органа и т.д. денежное вознаграждение
Доверителю не возвращается.
2.5.При не выполнении  Доверителем   своих  обязательства, предусмотренные настоящим
соглашением,  не  соблюдением   рекомендаций,   не  своевременным   предоставлением
документов,  разглашением   адвокатской  тайны,  при  самостоятельном  изменении
стратегии и тактики ведения дела,  Адвокат вправе в одностороннем порядке досрочно
расторгнуть соглашение, предупредив об этом Доверителя за три деня.
2.6.Доверитель  вправе  в  любое  время  расторгнуть  настоящие  Соглашение,  по
письменному  заявлению  компенсировав  Адвокату  все  произведенные  им  расходы  и
оплатив оказанную им юридическую помощь и накладные расходы.
2.7.Доверителю разъяснено, что гарантии достижения желаемого, для него (Доверителя),
результата не существует,  так как Адвокат не может гарантировать Доверителю такой
результат, поскольку это не зависит ни от его воли, опыта, честности и добросовестности,
ни от его квалификации.

2.8.Адвокат  самостоятельно  определяет  процессуальную  и  материально-правовую
стратегию  и  тактику  осуществления  юридических  действий,  при  этом  вмешательство
Доверителя или других лиц в такую деятельность Адвоката не допускается.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

3.1. Размер  вознаграждения Адвоката за исполнение данного соглашения определён по
соглашению  сторон  с  учетом  объема  и  сложности  поручения. Согласованная  между
сторонами  оплата  труда  Адвоката  производится  за  работу  Адвоката  на  оговоренной
стадии процесса, независимо от результата по делу.
3.2.Вознаграждение  Адвоката  составляет  …..  рублей  и  оплачивается  в   кассу
Адвокатского кабинета № 2440 Афицкой Е.А. АП РО, в день подписания соглашения.
3.3.  Не  своевременное  внесение  или  не  в  полном  объеме  денежных  средств  в  кассу
Адвокатского  кабинета  Афицкой  Е.А.  АП  РО  Доверителем  является  основанием  для
одностороннего расторжения данного соглашения Адвокатом.

4. ДЕЙСТВИЕ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее соглашение вступает в законную силу с момента подписания  и действует
до  исполнения  поручения,  предусмотренного  п.1.3.  настоящего  соглашения.  Адвокат
приступает к выполнению своих обязательств, предусмотренных настоящим соглашением
после  получения  от  Доверителя   документов  и  денежного  вознаграждения/  части
денежного вознаграждения в течении трех рабочих дней.
4.2 Споры, возникшие между Доверителем и Адвокатом в ходе исполнения настоящего
соглашения,  разрешаются  путем  переговоров,  а  при  не  достижении  согласия  спор
передается на разрешение Адвокатской палаты Ростовской области.
4.3.  Настоящее соглашение заключено в двух экземплярах: первый экземпляр храниться у
Адвоката, второй у Доверителя.
4.4. Второй экземпляр настоящего соглашения Доверитель получил:  _______________

           4.5.  ПКО о внесении денежных средств  Доверитель  получил: ____________________
            4.6. Настоящее Соглашение подлежит обязательной регистрации в документации

адвокатского образования. Соглашение является документом, содержащим адвокатскую
тайну, поэтому не может быть истребовано у адвоката без согласия Доверителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За  неисполнение  или ненадлежащее  исполнение  обязательств  по  настоящему
Соглашению стороны несут ответственность в порядке и в размерах, установленных
законодательством РФ.

6. ПОДПИСИ СТОРОН:

«АДВОКАТ»
___________________________________________________________________________

«ДОВЕРИТЕЛЬ»
___________________________________________________________________________

	СОГЛАШЕНИЕ
	ОБ ОКАЗАНИИ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ №
	3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ
	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	6. ПОДПИСИ СТОРОН:
	«АДВОКАТ» ___________________________________________________________________________
	«ДОВЕРИТЕЛЬ» ___________________________________________________________________________